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INDLEDNING 
Jørgen Schmidt har 25. april 2025 søgt om et tillæg til miljøgodkendelsen på 
ejendommen Bøttchergård. 

 
Godkendelsen bygger på oplysningerne i ansøgningen med tilhørende bilag, 
herunder skema 248238. 
 
Godkendelsen indeholder først en miljøteknisk beskrivelse og vurdering af 
ejendommen, herunder afsnit der vedrører husdyrbrugets påvirkning af 
omgivelserne. Til sidst er vilkårene for afgørelsen.  
 
Der gives 6 års frist for udnyttelse af tillægsgodkendelsen.  

 
Historik 
Ejendommen har en miljøgodkendelse fra 2023, hvor udvidelsen på ejendom-
men er opdelt i en 1. og 2. etape.  
 
Tillæg til miljøgodkendelse § 16a – 2025 
Jørgen Schmidt har indsendt ansøgningen for at få godkendelse til at lave en 
ny gyllebeholder på 4.000 m3. Bort set fra dette sker der ikke andre ændringer. 
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AFGØRELSE OM MILJØGODKENDELSE 
Tønder Kommune meddeler den 12. juni 2025 tillæg til miljøgodkendelsen til 
husdyrbruget på Bovlund Bjergvej 29 + 31, 6535 Branderup med de stillede 
vilkår. 
 
Godkendelsen er meddelt jf. § 16a i husdyrloven1. Vurderinger og vilkårsfast-
sættelse er foretaget efter husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen2 og husdyr-
gødningsbekendtgørelsen3. I tillægget godkendes: 
 
Gødningsareal 
De første 3 gødningsopbevaringsanlæg er eksisterende. 
Gyllebeholder 1: 328 m2 gødningsareal til flydende husdyrgødning 
Gyllebeholder 2: 360 m2 gødningsareal til flydende husdyrgødning 
Møddingsplads: 286 m2.  
Ny gyllebeholder 3 (4.000 m3): 1.002 m2 gødningsareal til flydende husdyrgød-
ning 

 
Projekterede anlæg: 
Den nye gyllebeholder bliver med 5 m sider i betonelementer, hvoraf ca. 2 m 
bliver gravet ned under terræn, og de ca. 3 m vil være over terræn. Bunden 
støbes i beton. Teltet får en hældning på ca. 20 grader med toppen i 9,5 
meters højde. 
 
Da stalden ligger i en lavere kote end gyllebeholderen, vil teltoverdækningen 
stikke ca. 1 m op over staldtaget.  
 
 
Godkendelsen bygger på ansøgningsskema nr. 248238 (bilag 1) samt tekstbi-
lag og kort (bilag 2). 
 
Det er Tønder Kommunes vurdering, at husdyrbruget har truffet de nødvendige 
foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen. Herunder, at 
husdyrbruget kan drives på stedet under hensyn til omgivelserne, og ikke vil 
påvirke Natura 2000 områder negativt eller ødelægge plantearter, yngle- eller 
rasteområder for bilag I og IV arter.  

 
Afgørelsen kan skriftligt påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet jf. vejled-
ning sidst i godkendelsen. 

 
Helle H. Iversen 
Miljømedarbejder 
 

Kvalitetssikring: 
Flemming Refsgaard 
Miljømedarbejder 

 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
2 Bekendtgørelse nr. 1089 af 16. oktober 2024 om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug. 
3 Bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring 
af gødning. 
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MILJØTEKNISK BESKRIVELSE OG VURDE-
RING  
A. OPLYSNINGER OM ANSØGER OG EJERFORHOLD 

 
1)  Bedriftsoplysninger 
Bøttchergård 
Bovlund Bjergvej 29, 6535 Branderup J 
BFE: 8582579 
CVR: 41381949 
CHR: 51193 
 
2)  Kontaktoplysninger 
Navn: Jørgen Schmidt 
Adresse: Bovlund Bjergvej 29, 6535 Branderup J 
Mobil: 61753291 
E-mail: bslandbrug@outlook.dk 
 
3)  Rådgiver 
Navn: Ulla Pallesen, Spiras 
Adresse: Jens Terp-Nielsensvej 13, 6200 Åbenrå 
Mobil: 61558262 
E-mail: upa@spiras.dk 
 
4)  Andre husdyrbrug der drives sammen med det ansøgte 
Husdyrbruget på Bovlund Bjergvej 29 har bagudrettet været drevet i samdrift 
med Bovlund Bjergvej 31. I godkendelsen fra 2017 blev der meddelt en samlet 
§ 12 godkendelse for begge ejendomme, og da der fortsat anvendes gyllebe-
holder på Bovlund Bjergvej 31 bliver der også denne gang meddelt en samlet 
miljøgodkendelse. I og med, at der er ansøgt om at lukke de eksisterende 
stalde på Bovlund Bjergvej 31 forventes det dog, at det er sidste gang de to 
ejendomme skal godkendes samlet. 
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B og F. OPLYSNINGER OM HUSDYRBRUGET OG DET ANSØGTE 

1)  Indretning og drift af anlæg 

Stald og anlæg 
Oplysninger om ejendommens indretning og drift fremgår af nedenstående 
figur og tabel. 

 

 
Figur 1: Der meddeles tillægsgodkendelse til ny gyllebeholder placeret længst mod nordvest. 
 
Godkendt staldanlæg og dyrehold fortsætter uændret, som godkendt i 2023. 
Ejendommens gødningsopbevaringsanlæg vil fremadrettet blive: 
 

Opbevaringslagre Lagertype/gødningstype Areal m2 

Gyllebeholder (1) 1.525 m3 Flydende 328 m2 

Gyllebeholder (2) 1.450 m3 Flydende 360 m2 

Ny møddingsplads Fast 286 m2 

Ny gyllebeholder 3 Flydende 1.002 m2 

 
 
Produktionsarealer 
Uændret – se miljøgodkendelse fra 1. august 2023. 
 
Gødningsopbevaring og -håndtering 
Ansøgers oplysninger fremgår af bilag 1 – afsnit 3, overblik over husdyrgød-
ning. 

 
Tønder Kommune vurderer: 
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Det fremgår af ansøgers oplysninger, at der er tilstrækkelig opbevaringskapaci-
tet. Tønder Kommune vurderer, at udbringningsteknikker og opbevaring af 
husdyrgødningen lever op til gældende regler på området. 
  
Vi vurderer, at der med ansøgers oplysninger og de stillede vilkår er taget 
tilstrækkelig hensyn til omkringboende, så gødningshåndtering og -opbevaring 
ikke er til væsentlig gene for omgivelserne. 

2)  Anlægsarbejder og bygningsmæssige ændringer 

Ansøgers oplysninger fremgår af tekstbilag - bilag 2 
 
Tønder Kommune vurderer: 
På baggrund af ansøgers oplysninger vurderes det, at der er redegjort tilstræk-
kelig for de bygningsmæssige ændringer. 

3)  Forbindelse til andre husdyrbrug 

 Uændret – se miljøgodkendelse fra 1. august 2023. 
 

4)  Lokalisering og landskab 

Ansøgers oplysninger fremgår af bilag 1 – afsnit 8 om afstande. 
 
Tønder Kommune vurderer: 
Afstandskrav i husdyrgodkendelseslovens §§ 6, 7 og 8 er overholdt for place-
ringen af den nye gyllebeholder. 
 
Da den nye gyllebeholder opføres i tilknytning til de eksisterende driftsbygnin-
ger/stalde (afstand 15 m til nærmeste stald), vurderes det at bygningsmassen 
vil komme til at fremstå som et samlet hele.  
 
Området vest for staldanlæggene er udpeget som bevaringsværdigt landskab, 
og den seneste opførte stald (kostalden) stikker nogle meter inden for udpeg-
ningen. Den nye gyllebeholder vil også komme til at ligge i udkanten af 
udpegningen for bevaringsværdigt landskab. I de bevaringsværdige landskaber 
gives hensynet til landskabets karakter særlig stor vægt. Derfor vurderes det, 
at der skal stilles vilkår om afskærmende beplantning i nord-sydgående retning 
for at slører gyllebeholderen fra Bedstedvej. I miljøgodkendelsen fra 2023 er 
der også stillet vilkår om afskærmende beplantning nord-sydgående for 
stalden. Der bliver stillet vilkår om, at dette læhegn skal forlænges. 
 
Teltoverdækningen forventes at ville stikke cirka 1 m op over kostalden, hvis 
man ser op på ejendommen fra Bovlund Bjergvej. Der stilles derfor vilkår om, 
at farven på teltoverdækningen skal være lysgrå RAL 7035 for ikke at skille sig 
ud fra omgivelserne.  
 
Med de stillede vilkår om farver og læhegn vurderer vi sammenfattende, at de 
landskabelige værdier ikke tilsidesættes, og at det nye byggeri ikke vil virke 
forstyrrende i landskabet. 

5)  Ammoniak 

Ammoniakfølsom natur (kategori 1, 2 og 3). 
Nærmeste kategori 1 natur er et område med elle- og askeskov i Mandbjerg 
Skov – det ligger ca. 6,4 km nordvest for husdyrbruget. Beregninger i ansøg-
ningssystemet viser, at totaldepositionen fra husdyrbruget er 0,0 kg N/ha/år, 
hvilket er under beskyttelsesniveauets nedre grænse på 0,2 kg N/ha/år totalt. 
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Nærmeste kategori 2 natur er en lille mose (Branderup Østermark Højmose), 
der ligger ca. 2,5 km nordvest for husdyrbruget. Beregninger i ansøgningssy-
stemet viser, at totaldepositionen fra husdyrbruget er 0,0 kg N/ha/år, hvilket 
er under beskyttelsesniveauet på 1,0 kg N/ha/år totalt.  Der er også beregnet 
til Kirkemosen, der ligger ca. 4,4 km nordøst for husdyrbruget, her er total-
depositionen ligeledes beregnet til 0,0 kg N/ha/år. 
 
Nærmeste kategori 3 natur er en mose ca. 200 m sydøst for husdyrbruget. 
Beregninger i ansøgningssystemet viser, at merdepositionen fra husdyrbruget 
er - 0,1 kg N/ha/år for nudriften, og 0,8 kg N/ha/år for 8-års driften. I begge 
tilfælde er det under beskyttelsesniveauet på 1 kg N/ha/år.  
 
Således kan det vurderes, at etablering af den nye gyllebeholder ikke vil give 
anledning til tilstandsændringer i de beskyttede naturområder. 
 
Naturbeskyttelseslovens § 3 
Ingen områder omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3 vil modtage en mer-
depositionen > 1,0 kg ammoniak N/ha/år som følge af udvidelsen. Det ansøgte 
projekt vurderes på den baggrund ikke at give anledning til tilstandsændringer 
af naturområderne. 

6)  Lugt 

Ansøgers oplysninger fremgår af bilag 1 – afsnit 6 om nabopåvirkning. 
 
Der er foretaget en beregning af lugtgeneafstanden i husdyrgodkendelse.dk, 
skema nr. 248238. Resultatet kan ses herunder. 
 

 
Tabel: Lugtberegning. 
 
Beregningerne viser, at lugtgenekriteriet er overholdt. Ejendomme med 
landbrugspligt er ikke omfattet af lugtbeskyttelsen. Der er beregnet til de 
nærmeste naboer uden landbrugspligt, som er Bovlund Bjergvej 30 og 30A. 
Nærmeste samlede bebyggelse udløses af Bovlund Bjergvej 22 og nærmeste 
byzone ligger ved Agerskov. 
 
Det vurderes på baggrund af ovenstående, at husdyrbruget ikke vil medføre 
væsentlige lugtgener for omkringboende som følge af, at der opføres en ny 
gyllebeholder.  

7)  Øvrige emissioner og gener 

Støj, rystelser og vibrationer, støv, fluer og skadedyr 
 
Ansøgers oplysninger fremgår af bilag 2 – tekstbilag. 
  
Tønder Kommune vurderer: 
Der er for de ovenstående emner stillet vilkår i miljøgodkendelsen fra 2023. 
Etablering af en ny gyllebeholder vurderes ikke til at give anledning til væsent-
lige øgede gener i form af støj, fluer og skadedyr etc. – og der stilles derfor 
ingen yderligere vilkår. Ansøger har desuden oplyst, at placeringen af gyllebe-



Miljøgodkendelse på Bovlund Bjergvej 29+31, 6535 Branderup  
 

8 
 

holderen er valgt for at trække den længst muligt væk fra de nærmeste 
naboer. Vilkår i miljøgodkendelsen fra 2023 er stadig gældende. 
 
Til- og frakørsel/transporter 
Ansøgers oplysninger fremgår af bilag 2 - tekstbilag. 

 
Tønder Kommune vurderer: 
I og med at der er etableret en ny indkørsel vest for Vellerup og de nærmeste 
beboelser forventes det, at generne fra den tunge transport til/fra ejendommen 
vil blive mindre på trods af at antallet af transporter også vil stige. Tønder 
Kommune vurderer, at husdyrbruget har taget tilstrækkelige hensyn til 
omkringboende og miljøet, og der er i forvejen i miljøgodkendelsen fra 2023 
stillet vilkår om, at den nye indkørsel skal anvendes i størst muligt omfang. 
 
Lys, driftsforstyrrelser og uheld, kemikalier, olie og brændstof, egen-
kontrol 
 
Uændret – se miljøgodkendelse fra 1. august 2023. 
 

8)  Reststoffer, affald og ressourceforbrug   

Spildevand, affald og døde dyr, energiforbrug, vandforbrug. 
 
Uændret – se miljøgodkendelse fra 1. august 2023. 
 

9)  Bedste tilgængelige teknik (BAT) - Ammoniak 

Ansøgers oplysninger fremgår af bilag 1 – afsnit 5 om BAT, desuden er der 
tilføjet oplysninger til brug for BAT-beregningen i tekstbilaget, bilag 2. 
 
Tønder Kommune vurderer: 
Tønder Kommune har fastlagt et BAT-emissionsniveau på 4.457 kg N/år ud fra 
bilag 3 til husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen. Det fremgår af ansøgningen, at 
den samlede ammoniakemission fra husdyrbruget udgør 4.391 kg N/år, når 
den nye gyllebeholder bliver etableret. Teltoverdækningen er ikke indtastet 
som BAT-virkemiddel, og der stilles derfor ikke vilkår om teltoverdækning på 
denne beholder i tillægget. 
 
BAT kan overholdes uden yderligere vilkår. Vilkår i miljøgodkendelse fra 1. 
august 2023 er stadig gældende. 

 

10) Eventuelle grænseoverskridende virkninger 

Uændret – se miljøgodkendelse fra 1. august 2023.  

 

C. OPLYSNINGER OM IE-HUSDYRBRUGET 

Husdyrbruget er ikke et IE-husdyrbrug.  

 

E. OPLYSNINGER M.V. TIL MILJØKONSEKVENSRAPPORT 

Ved en ansøgning om godkendelse efter husdyrlovens § 16 a, skal ansøg-
ningsmaterialet kunne udgøre en miljøkonsekvensrapport. Kommunen skal 
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gennemgå og bruge rapporten. Tønder Kommune har gennemgået tekstbilaget, 
- se bilag 2.  
 

ØVRIGE RELEVANTE OPLYSNINGER 

Habitatvurdering 
 Nærmeste Natura 2000-område er Mandbjerg Skov, der ligger ca. 6,3 km 
nordvest for husdyrbruget. 
Beregninger viser, at totaldepositionen fra husdyrbruget vil udgøre 0,0 kg 
N/ha/år i nærmeste punkt på området efter udvidelsen. 
 
Vi vurderer, at det ansøgte projekt ikke kan få negativ virkning på Natura 
2000 området, herunder på de arter og naturtyper, som området er udpeget 
for at beskytte. Vi vurderer også, at det ansøgte projekt ikke i kumulation med 
andre projekter vil få negativ virkning på udpegningsgrundlaget for området 
som følge af ammoniak. 
 
Tønder Kommune konkluderer, at det ikke er nødvendigt at foretage en 
miljøkonsekvensvurdering. 
 
Bilag I arter 
Husdyrbrugets anlæg ligger ikke i fuglebeskyttelsesområde. De nærmeste 
områder er fuglebeskyttelsesområderne ved henholdsvis Lindet Skov, Hønning 
Plantage, Lovrup Skov og Skrøp samt Kongens Mose og Draved Skov. Begge 
områder ligger ca. 12 km fra husdyrbruget. Det vurderes, alene på grund af 
afstanden, at projektet på Bøttchergård ikke vil kunne påvirke bilag I-arter. 
 
Bilag IV arter 
Tønder Kommune vurderer ligeledes, at projektet ikke vil have en negativ 
indflydelse på de forskellige bilag IV-arter, da der ikke ændres på vandhuller 
eller andre potentielle levesteder. Der fjernes ikke gamle bygninger og fældes 
ikke store træer, der kunne være levested for flagermus. 
 
Det vurderes på den baggrund, at projektet ikke vil medføre, at yngle- og 
rasteområder for bilag IV arter beskadiges eller ødelægges. 
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VILKÅR 
Når tillægget udnyttes skal vilkårene overholdes. Tillægget meddeles på 
følgende vilkår: 

1. Det tilladte produktionsareal må maksimalt være som angivet i nedenstående 
tabel. Staldsystem og dyretypen skal ligeledes være som angivet i tabellen og 
placeringen af staldene fremgår af situationsplan under tabellen. 

I Etape 1: 

Staldafsnit Stald Produktionsareal, staldsystem og dyretype 

195 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 
til flexgruppe: Alle kvæg 

588 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 
til malkekøer, kvier og stude 

Kostald 1.512 m2 

278 m2 dybstrøelse til flexgruppe: Alle kvæg 
994 m2 fast drænet gulv med skraber og ajleafløb til 

malkekøer, kvier og stude 
237 m2 fast drænet gulv med skraber og ajleafløb til 

malkekøer, kvier og stude 
74 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 

til malkekøer, kvier og stude 
95 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 

til malkekøer, kvier og stude 
555 m2 fast drænet gulv med skraber og ajleafløb til 

malkekøer, kvier og stude 

Ny stald (inkl. 
eksisterende 
velfærdsstald) 

3.790 m2 

533 m2 dybstrøelse til malkekvæg, kvier og stude 
Kalveplads  678 m2 100 m2 dybstrøelse til kalve under 6 mdr. 

 

Opbevaringslagre Lagertype/gødningstype Areal m2 

Gyllebeholder (1) 1.525 m3 Flydende 328 m2 

Gyllebeholder (2) 1.450 m3 Flydende 360 m2 

Ny møddingsplads Fast 286 m2 

Ny gyllebeholder (3) 4.000 m3 Flydende 1.002 m2 

Tabel: Oversigt over stalde og dyr. 
 
 Etape 2 

Staldafsnit Stald Produktionsareal, staldsystem og dyretype 

195 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 
til malkekøer, kvier og stude 

588 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 
til malkekøer, kvier og stude 

Kostald 1.512 m2 

278 m2 dybstrøelse til malkekvæg, kvier og stude 
994 m2 fast drænet gulv med skraber og ajleafløb til 

malkekøer, kvier og stude 
237 m2 fast drænet gulv med skraber og ajleafløb til 

malkekøer, kvier og stude 
74 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 

til malkekøer, kvier og stude 
95 m2 sengestald med spalter (kanal, bagskyl eller ringkanal) 

til malkekøer, kvier og stude 
555 m2 fast drænet gulv med skraber og ajleafløb til 

malkekøer, kvier og stude 

Ny stald (inkl. 
eksisterende 
velfærdsstald) 

3.790 m2 

533 m2 dybstrøelse til malkekvæg, kvier og stude 
481 m2 fast drænet gulv med skraber og ajleafløb til 

flexgruppe, alle kvæg Ny kalvestald 1.198 m2 
403 m2 dybstrøelse til kalve under 6 mdr. 

Kalveplads  678 m2 100 m2 dybstrøelse til kalve under 6 mdr. 

 

Opbevaringslagre Lagertype/gødningstype Areal m2 
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Gyllebeholder (1) 1.525 m3 Flydende 328 m2 

Gyllebeholder (2) 1.450 m3 Flydende 360 m2 

Ny møddingsplads Fast 286 m2 

Ny gyllebeholder (3) 4.000 m3 Flydende 1.002 m2 

Tabel: Oversigt over stalde og dyr. 

 
Figur: Situationsplan. 

 
Stalde og anlæg 

2. Såfremt den nye gyllebeholder opføres skal den placeres som angivet på 
situationsplanen i vilkår 1.  
 
 
Landskabelige hensyn 

3. Såfremt teltoverdækningen på den nye gyllebeholder etableres skal teltet være 
i farven lysegrå, RAL 7035. 

4. Der skal etableres et 3-rækket læhegn i nord-syd gående retning vest for den 
nye gyllebeholder, i forlængelse af læhegn – se vilkår 13 i miljøgodkendelse fra 
1. august 2023. Samlet længde på læhegnet skal være 180 m. 

5. Læhegnet skal etableres først kommende plantesæson efter at gyllebeholderen 
er opført og hegnet skal bestå af hjemmehørende arter. 

6. Læhegnet skal vedligeholdes og udgåede træer og buske skal genplantes. 
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Vilkår der ophæves i godkendelsen fra 2023 
Vilkår 1 ophæves og erstattes med vilkår 1 i denne tillægsgodkendelse. (Der er 
tilføjet ny gyllebeholder (3)). 
 
 

HØRINGER 
 
Høring af parter, naboer og andre berørte 
Tønder Kommune vurderer, at de personer, som skal høres i sagen, er ansøger 
og ejere/lejere af beboelsen, der ligger nærmest til-/frakørslen (den nye 
privatvej) ind til gyllebeholderen. Tønder Kommune har vurderet, at den 
beboelse, der ligger nærmest den nye beholder (Bovlund Bjergvej 30), kan 
være individuelt berørt og de har derfor modtaget et brev om projektet og fået 
mulighed for at sende bemærkninger ind.    
 
Tønder Kommune har derudover vurderet, om der er naboer, der skal oriente-
res om sagen. Naboer i husdyrlovens forstand defineres som ejere af ejen-
domme, der matrikulært grænser op til den ejendom, hvorpå anlægget er 
beliggende. Naboer skal orienteres, med mindre kommunen skønner, at det, 
der er søgt om, har underordnet betydning for naboen.  
 
Det er kommunens opfattelse, at etablering af gyllebeholderen er af underord-
net betydning for naboerne på Bovlund Bjergvej 33. Dette begrundes med, at 
den nye gyllebeholder ligger i en afstand på næsten 400 m fra Bovlund 
Bjergvej 33 og med et stort beplantnings bælte om ejendommen, og med flere 
høje bygninger imellem. Gyllebeholderen vil derfor ikke kunne ses fra Bovlund 
Bjergvej 33. Afstandskravet til naboskel overholdes også. 
 
Der er ikke indkommet bemærkninger i forbindelse med nabo- og partshørin-
gen. 
 

KLAGEVEJLEDNING 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med 
NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har 
truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 
i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. som privat-
person og 1.800 kr. som virksomhed eller organisation. Du betaler gebyret 
med betalingskort i Klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 
kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 
ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 
anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden 
videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest torsdag den 10. juli 2025. 
 
Du kan vælge at få denne afgørelse prøvet ved domstolen. Retssagen skal 
være anlagt inden 6 måneder fra den dag, afgørelsen er meddelt. 
 
Hvis afgørelsen påklages, kan klagemyndigheden beslutte at ændre vilkårene i 
tilladelsen eller helt at ophæve tilladelsen. Hvis tilladelsen 
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udnyttes inden klagefristens udløb – og inden en eventuel klage er 
afgjort af klagemyndigheden – sker udnyttelsen på virksomhedens 
ansvar. 
 

 
 
BILAG 
Bilag 1: Ansøgningsskema fra husdyrgodkendelse.dk nr. 248238. 
Bilag 2: Tekst bilag fra ansøger. 



Husdyrgodkendelse.dk

Ansøgningsskema (248238)

Dette er en ansøgning om godkendelse af et husdyrbrug efter husdyrbruglovens § 16 a.

Versionsnummer:
1

Indsendelsesdato:
25‐04‐2025

Genereringsdato:
28‐04‐2025

Kort beskrivelse:
Ansøgning om tillæg til ny gyllebeholder på Bovlund bjergvej 29, 6535 Branderup J.
Ansøgningstekst og oversigtskort er uploadet.

Ansøgning (248238) | Gennemse & indsend 

Husdyrbruget

Husdyrbrugets CVR‐nummer 41381949

Husdyrbrugets navn Bøttchergård ‐ tillæg til gyllebeholder

Beliggenhedsadresse Bovlund Bjergvej 29

Postnummer 6535

By Branderup J

Ansøger

Ansøger navn Jørgen Schmidt

Ansøger adresse Bovlund Bjergvej 29

Ansøger postnummer 6535

Ansøger by Branderup J

Ansøger telefon 61753291

Ansøger email bslandbrug@outlook.dk

Konsulent

Konsulent Cvr 21111511

Konsulent virksomhedsnavn Spiras

Konsulent navn Ulla Refshammer Pallesen

Konsulent adresse Niels Bohrs Vej 2

Konsulent postnummer 6000

Konsulent by Kolding

Konsulent telefon 61558262

Konsulent email upa@spiras.dk

Ejendom

Ejenddomsnummer 8582579

CHR numre 51193 



Ansøgning (248238) | Gennemse & indsend 
Her er alle indtastninger og beregningsresultater samlet på en side, der kan udskrives som
en samlet PDF.

Dette er en ansøgning om godkendelse af et husdyrbrug efter husdyrbruglovens § 16 a.

Typen af IE‐husdyrbrug:
Ikke IE‐brug

Lugtberegningen er erstattet af en konkret OML‐beregning:
Ikke angivet

Omfatter flere husdyrbrug (§16c):
Nej

Kort beskrivelse:
Ansøgning om tillæg til ny gyllebeholder på Bovlund bjergvej 29, 6535 Branderup J.
Ansøgningstekst og oversigtskort er uploadet.

Versionsnummer:
1

1. Basisoplysninger

2. Overblik over stalde og produktioner

Husdyrbruget

Bedrift Cvr 41381949

Husdyrbrugets navn Bøttchergård ‐ tillæg til gyllebeholder

Beliggenhedsadresse Bovlund Bjergvej 29

Postnummer 6535

By Branderup J

Ansøger

Ansøgernavn Jørgen Schmidt

Ansøgeradresse Bovlund Bjergvej 29

Ansøgerpostnummer 6535

Ansøgerby Branderup J

Ansøgertelefon 61753291

Ansøger‐email bslandbrug@outlook.dk

Konsulent

Konsulent Cvr 21111511

Konsulent virksomhedsnavn Spiras

Konsulentnavn Ulla Refshammer Pallesen

Konsulentadresse Niels Bohrs Vej 2

Konsulentpostnummer 6000

Konsulentby Kolding

Konsulenttelefon 61558262

Konsulent‐email upa@spiras.dk

Ejendom

Ejenddomsnummer 8582579

CHR numre 51193 

Matrikler på ejendomsnummer

Matrikel: 420 ‐ Bovlund, Agerskov

Matrikel: 18 ‐ Bovlund, Agerskov

Skemanummer: 248238
Versionsnummer: 1
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2. Overblik over stalde og produktioner
Stalde og produktioner

Staldnavn
Staldstørrelse
(m ) Ventilation Kildehøjde Produktion

Antal måneder
udegående

Produktionsareal
(m )

Ansøgt drift

Kostald 1512
Naturlig
ventilation

3 m

(#745035) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

5 195

(#745032) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

5 588

(#745031) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 5 278

Ny stald/samlet
stald

3790
Naturlig
ventilation

3 m

(#745048) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber
og ajleafløb

0 994

(#745047) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber
og ajleafløb

0 237

(#745046) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

0 74

(#745045) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

0 95

(#745044) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber
og ajleafløb

0 555

(#745043) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 0 533

Ny kalvestald 1198
Naturlig
ventilation

3 m

(#745050) Flexgruppe: Alle kvæg; Fast drænet gulv med skraber og
ajleafløb

0 481

(#745049) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 0 403

Ny kalveplads 678
Naturlig
ventilation

3 m (#745051) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 0 100

Sum 4533

Nudrift

Velfærdsstald 1768
Naturlig
ventilation

3 m

(#745028) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

0 74

(#745027) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 0 237

(#745026) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber
og ajleafløb

0 979

Kostald 1512
Naturlig
ventilation

3 m

(#745030) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 5 215

(#745029) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

5 783

Fedekalvestald 545
Naturlig
ventilation

3 m (#745037) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 0 158

2 2
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Staldnavn
Staldstørrelse
(m ) Ventilation Kildehøjde Produktion

Antal måneder
udegående

Produktionsareal
(m )2 2

3. Overblik over husdyrgødning

Ungdyrstald 585
Naturlig
ventilation

3 m (#745038) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 0 182

Kalvehytter 140
Naturlig
ventilation

3 m (#745040) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 0 104

Ny stald/samlet
stald

3790
Naturlig
ventilation

3 m

(#745062) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber
og ajleafløb

0 994

(#745061) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber
og ajleafløb

0 237

(#745060) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

0 74

(#745059) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

0 95

(#745058) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber
og ajleafløb

0 555

(#745057) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 0 533

Sum 5220

8 års drift

Kostald 1512
Naturlig
ventilation

3 m

(#745034) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter
(kanal, bagskyl eller ringkanal)

5 783

(#745033) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 5 215

Fedekalvestald 545
Naturlig
ventilation

3 m (#745036) Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.). Dybstrøelse 0 158

Ungdyrstald 585
Naturlig
ventilation

3 m (#745039) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 0 182

Kalvehytter 140
Naturlig
ventilation

3 m (#745041) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 0 104

Sum 1442

2.1 Overblik over flexgrupper

Dyretype og staldsystemer som indgår i flexgruppen

Alle kvæg; Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb

Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb

Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.). Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb

Skemanummer: 248238
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3. Overblik over husdyrgødning

4. Ammoniakemission

Opbevaringslagre

Navn Lagertype Yderligere oplysninger Bedste tilgængelige opbevaringsteknik Dimension Areal (m )

Ansøgt drift

Gyllebeholder 1 Flydende 328

Gyllebeholder 2 Flydende 360

Møddingsplads Fast 286

Ny gyllebeholder Flydende 1002

Nudrift

Gyllebeholder 1 Flydende 328

Gyllebeholder 2 Flydende 360

Møddingsplads Fast 286

8 års drift

Gyllebeholder 1 Flydende 328

Gyllebeholder 2 Flydende 360

2

Gødningsandele

Lagernavn Gødningstype Øvrige oplysninger Areal (m )

Ansøgt drift

Møddingsplads Kvæg, heste, får og geder 286

Nudrift

Møddingsplads Kvæg, heste, får og geder 286

8 års drift ‐ Ingen data

2

Opbevaringslagre med miljøteknologi

Lagernavn Beskrivelse af miljøteknologi NH ‐N effekt (%)

Ansøgt drift

Gyllebeholder 1 Telt 50,0

Gyllebeholder 2 Teltoverdækning 50,0

Nudrift

Gyllebeholder 2 Teltoverdækning 50,0

8 års drift ‐ Ingen data

3
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4. Ammoniakemission

4.1 Samlet ammoniakemission fra husdyrbruget (stald og lager)
Drifttype: Ammoniakemission fra staldafsnit (kg NH ‐N/år) Ammoniakemission fra lagre (kg NH ‐N/år) Ammoniakemission fra husdyrbruget (kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift 3750,0 641,3 4391,3

Nudrift 4397,7 306,1 4703,7

8 års‐drift 981,3 275,2 1256,5

3 3 3

4.2 Resultater fra staldafsnit

4.2.1 Ammoniakemission og reducerende tiltag på staldafsnit og produktioner

Navn på staldafsnit:
Velfærdsstald

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift ‐ Ingen data

Nudrift

(#745026) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skra
ber og ajleafløb

979 871,3 0,0 0,0 871,3

(#745027) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 237 199,1 0,0 0,0 199,1

(#745028) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

74 85,8 0,0 0,0 85,8

Sum 1290 1156,2 0,0 0,0 1156,2

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3
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Navn på staldafsnit:
Kostald

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#745035) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

195 226,2 94,3 0,0 131,9

(#745032) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

588 682,1 284,2 0,0 397,9

(#745031) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 278 233,5 97,3 0,0 136,2

Sum 1061 1141,8 475,8 0,0 666,0

Nudrift

(#745029) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

783 908,3 378,5 0,0 529,8

(#745030) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 215 180,6 75,3 0,0 105,3

Sum 998 1088,9 453,8 0,0 635,1

8 års‐drift

(#745033) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 215 180,6 75,3 0,0 105,3

(#745034) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

783 908,3 378,5 0,0 529,8

Sum 998 1088,9 453,8 0,0 635,1

2
3 3 3 3

Navn på staldafsnit:
Fedekalvestald

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift ‐ Ingen data

Nudrift

(#745037) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 158 132,7 0,0 0,0 132,7

8 års‐drift

(#745036) Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.). Dybstrøelse 158 105,9 0,0 0,0 105,9

2
3 3 3 3
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Navn på staldafsnit:
Ungdyrstald

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift ‐ Ingen data

Nudrift

(#745038) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 182 152,9 0,0 0,0 152,9

8 års‐drift

(#745039) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 182 152,9 0,0 0,0 152,9

2
3 3 3 3

Navn på staldafsnit:
Kalvehytter

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift ‐ Ingen data

Nudrift

(#745040) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 104 87,4 0,0 0,0 87,4

8 års‐drift

(#745041) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 104 87,4 0,0 0,0 87,4

2
3 3 3 3
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Navn på staldafsnit:
Ny stald/samlet stald

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#745048) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skra
ber og ajleafløb

994 884,7 0,0 0,0 884,7

(#745047) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skra
ber og ajleafløb

237 210,9 0,0 0,0 210,9

(#745046) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

74 85,8 0,0 0,0 85,8

(#745045) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

95 110,2 0,0 0,0 110,2

(#745044) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skra
ber og ajleafløb

555 494,0 0,0 0,0 494,0

(#745043) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 533 447,7 0,0 0,0 447,7

Sum 2488 2233,3 0,0 0,0 2233,3

Nudrift

(#745057) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 533 447,7 0,0 0,0 447,7

(#745058) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skra
ber og ajleafløb

555 494,0 0,0 0,0 494,0

(#745059) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

95 110,2 0,0 0,0 110,2

(#745060) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (ka
nal, bagskyl eller ringkanal)

74 85,8 0,0 0,0 85,8

(#745061) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skra
ber og ajleafløb

237 210,9 0,0 0,0 210,9

(#745062) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skra
ber og ajleafløb

994 884,7 0,0 0,0 884,7

Sum 2488 2233,3 0,0 0,0 2233,3

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3
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Navn på staldafsnit:
Ny kalvestald

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#745050) Flexgruppe: Alle kvæg; Fast drænet gulv med skraber 
og ajleafløb

481 428,1 0,0 0,0 428,1

(#745049) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 403 338,5 0,0 0,0 338,5

Sum 884 766,6 0,0 0,0 766,6

Nudrift ‐ Ingen data

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3

Navn på staldafsnit:
Ny kalveplads

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#745051) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 100 84,0 0,0 0,0 84,0

Nudrift ‐ Ingen data

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3

4.3 Resultater for lagre

4.3.1 Ammoniakemission og effekt af miljøteknologi på lagre med flydende husdyrgødning

Lagre med flydende husdyrgødning

Lagernavn Overfladeareal (m )
Ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Effekt, miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Ammoniakemission for lager 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

Gyllebeholder 1 328 131,0 65,5 65,5

Gyllebeholder 2 360 144,2 72,1 72,1

Ny gyllebeholder 1002 400,8 0,0 400,8

Nudrift

Gyllebeholder 1 328 131,0 0,0 131,0

Gyllebeholder 2 360 144,2 72,1 72,1

8 års‐drift

Gyllebeholder 1 328 131,0 0,0 131,0

Gyllebeholder 2 360 144,2 0,0 144,2

2
3 3 3
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5. BAT

4.3.2 Andele af gødningstyper i og ammoniakemission fra lagre med fast husdyrgødning

Lagre med fast husdyrgødning

Lagernavn
Grundareal 
for lager (m )

Gødningstype 
for andel

Areal af andel 
af gødningstype (m )

Areal af andel udgør 
af samlet grundareal (%)

Ammoniakemission 
fra andel (kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

Møddingsplads 286 Kvæg, heste, får og geder  286  100  103,0 

Nudrift

Møddingsplads 286 Kvæg, heste, får og geder  286  100  103,0 

8 års‐drift ‐ Ingen data

2 2
3

4.3.3 Oversigt over husdyrgødningstyper produceret i ansøgt drift

Gødningstyper produceret fra de valgte dyretype og staldsystemer
Gødningstype fra produktion: Kvæg, heste, får og geder
Gødningstype fra produktion: Ingen fast gødning

Angivne gødningstyper i indtegnede lagre
Gødningstype fra lager: Flydende gødning
Gødningstype fra lager: Kvæg, heste, får og geder

Skemanummer: 248238
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5. BAT
Samlet BAT beregning

Stalde Lagre Total

Samlet BAT krav (kg NH ‐N /år) 3750 707 4457

Faktisk emission (kg NH ‐N /år) 3750 641 4391

Forskel (kg NH ‐N /år) ‐ ‐ 66

Vejledende BAT Overholdt? ‐ ‐ Ja

3

3

3

Samlet ammoniaktab for hele anlægget (alle produktioner) opnåelig ved anvendelse af BAT

Vejl. sum (kg NH ‐N /år) Ansøgers forslag (kg NH ‐N /år) Ansøgers begrundelse Kommunens krav (kg NH ‐N /år) Kommunens begrundelse

3750

3 3 3

Beregninger af progressive BAT krav opnåelig ved anvendelse af BAT for produktioner i nye stalde

Ansøgningen indeholder ikke produktioner med dyretype og staldsystemer hvor BAT kravet bestemmes progressivt ud fra arealet.
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BAT krav opnåelig ved anvendelse af BAT for nye og eksisterende stalde

Staldnavn Navn på dyretype og staldsystem eller flexgruppe Forudsætning for BAT‐beregning

BAT krav ved ny
stald 
(kg NH ‐N /(m
∙ år))

BAT krav ved
eksisterende stald 
(kg NH ‐N /(m  ∙ år)) 

Kostald Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse
Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,84 0,84

Kostald
Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal,
bagskyl eller ringkanal)

Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,89 1,16

Kostald
Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal,
bagskyl eller ringkanal)

Eksisterende staldafsnit 0,89 1,16

Ny
stald/samlet
stald

Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse
Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,84 0,84

Ny
stald/samlet
stald

Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber og
ajleafløb

Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,89 0,89

Ny
stald/samlet
stald

Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal,
bagskyl eller ringkanal)

Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,89 1,16

Ny
stald/samlet
stald

Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal,
bagskyl eller ringkanal)

Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,89 1,16

Ny
stald/samlet
stald

Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber og
ajleafløb

Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,89 0,89

Ny
stald/samlet
stald

Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber og
ajleafløb

Eksisterende staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,89 0,89

Ny kalvestald Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse
Ikke realiseret staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,84 0,84

Ny kalvestald Alle kvæg; Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb 
Ikke realiseret staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,89 0,89

Ny kalveplads Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse
Ikke realiseret staldafsnit, BAT‐krav fastsat i
tidligere afgørelse

0,84 0,84

 BAT‐kravet for flexgruppen fastsættes ud fra det dyretype og staldsystem med det højeste relative reduktionskrav og det dyretype og staldsystem med den højeste
ammoniakemissionsfaktor.

 BAT krav ved eksisterende stald er tabelværdien for staldtypen. BAT kravet kan være lavere i den aktuelle situation, hvis der fastsat vilkår til eksisterende stald i en
tidligere godkendelse.

3
2

3
2 c

a

a

c
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6. Nabopåvirkning

Ammoniaktab pr. produktion opnåelig ved anvendelse af BAT

Produktion
Areal
(m )

BAT krav 
(kg NH ‐N /(m  ∙
år))

Korrektionsfaktor
for udegående

Vejl. sum 
(kg NH ‐N /
år)

Ansøgers
forslag 
(kg NH ‐N /
år)

Kommunens
krav 
(kg NH ‐N /år)

(#745031) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 278 0,84 0,58 136

(#745032) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal, bagskyl
eller ringkanal)

588 1,16 0,58 398

(#745035) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal, bagskyl
eller ringkanal)

195 1,16 0,58 132

(#745043) Malkekøer, kvier og stude. Dybstrøelse 533 0,84 1 448

(#745044) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb 555 0,89 1 494

(#745045) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal, bagskyl
eller ringkanal)

95 1,16 1 110

(#745046) Malkekøer, kvier og stude. Sengestald med spalter (kanal, bagskyl
eller ringkanal)

74 1,16 1 86

(#745047) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb 237 0,89 1 211

(#745048) Malkekøer, kvier og stude. Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb 994 0,89 1 885

(#745049) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 403 0,84 1 339

(#745050) Flexgruppe: Alle kvæg; Fast drænet gulv med skraber og ajleafløb 481 0,89 1 428

(#745051) Kalve, (under 6 mdr.). Dybstrøelse 100 0,84 1 84

2
3

2
3 3

3
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6. Nabopåvirkning

Bebyggelse Kumulation Model Ukorrigeret geneafstand Korrigeret geneafstand Vægtet gennemsnits‐ afstand Genekriterie overholdt

Bovlund Bjergvej 30  0 FMK 103,7 103,7 104,7 Ja

Bovlund Bjergvej 30A  0 FMK 103,7 103,7 202,6 Ja

Bovlund Bjergvej 22  0 NY 263 263 998,7 Ja

Agerskov Ejerlav, Agerskov  0 NY 397,7 397,7 2450,5 Ja

Forklaring til samlet resultat af lugtberegning

6.1 Samlet resultat af lugtberegning

6.2 Konsekvenszone

Konsekvenszone: 420 m

6.3 Lugtgeneberegninger ‐ detaljer om staldafsnit

Bebyggelse: Bovlund Bjergvej 30 
Opretter: Ansøger

Staldafsnit Afstand(m) Placering 300‐60 grader

Ny kalvestald 74,6 Ja

Ny kalveplads 93,7 Ja

Kostald 99,2 Ja

Velfærdsstald 115,1 Ja

Ny stald/samlet stald 115,8 Ja

Kalvehytter 131,5 Ja

Ungdyrstald 174,7 Nej

Fedekalvestald 199,4 Nej

Bebyggelse: Bovlund Bjergvej 30A 
Opretter: Ansøger

Staldafsnit Afstand(m) Placering 300‐60 grader

Ungdyrstald 97,0 Ja

Fedekalvestald 122,2 Ja

Kalvehytter 123,8 Ja

Kostald 124,0 Ja

Ny kalvestald 177,4 Ja

Velfærdsstald 188,5 Ja

Ny kalveplads 189,3 Ja

Ny stald/samlet stald 212,1 Ja

Bebyggelse: Bovlund Bjergvej 22 
Opretter: Ansøger

Staldafsnit Afstand(m) Placering 300‐60 grader

Ny kalvestald 997,5 Nej

Ny stald/samlet stald 999,0 Nej

Ny kalveplads 1003,8 Nej

Velfærdsstald 1032,9 Nej

Kostald 1071,6 Nej

Kalvehytter 1106,1 Nej

Ungdyrstald 1162,2 Nej

Fedekalvestald 1185,4 Nej

Bebyggelse: Agerskov Ejerlav, Agerskov 
Opretter: Ansøger

Staldafsnit Afstand(m) Placering 300‐60 grader

Velfærdsstald 2434,8 Nej

Ny stald/samlet stald 2440,3 Nej

Kalvehytter 2453,0 Nej

Fedekalvestald 2456,1 Nej

Ny kalveplads 2458,9 Nej

Kostald 2469,5 Nej

Ungdyrstald 2476,4 Nej

Ny kalvestald 2478,1 Nej
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6.4 Lugtemission fra produktioner

Ansøgt drift

Staldafsnit

*Lugten kommer fra flexgrupper, hvor den højeste lugt fra hver flexgruppe er valgt.

Kostald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745035 5 0 0 0 0 0 195

745032 5 0 0 0 0 0 588

745031 5 0 0 0 0 0 278

2

Ny stald/samlet stald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745048 0 3081,4 12922,0 0 3081,4 12922,0 994

745047 0 734,7 3081,0 0 734,7 3081,0 237

745046 0 229,4 962,0 0 229,4 962,0 74

745045 0 294,5 1235,0 0 294,5 1235,0 95

745044 0 1720,5 7215,0 0 1720,5 7215,0 555

745043 0 1652,3 6929,0 0 1652,3 6929,0 533

2

Ny kalvestald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745050 0 1491,1 6253,0* 0 1491,1 6253,0* 481

745049 0 1249,3 5239,0 0 1249,3 5239,0 403

2

Ny kalveplads ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745051 0 310,0 1300,0 0 310,0 1300,0 100

2

Sum 10763,2 45136* 10763,2 45136*

Skemanummer: 248238
Versionsnummer: 1

Side 16 af 29  



7. Naturområder

Nudrift

Staldafsnit

Velfærdsstald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745028 0 229,4 962,0 0 229,4 962,0 74

745027 0 734,7 3081,0 0 734,7 3081,0 237

745026 0 3034,9 12727,0 0 3034,9 12727,0 979

2

Kostald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745030 5 0 0 0 0 0 215

745029 5 0 0 0 0 0 783

2

Fedekalvestald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745037 0 489,8 2054,0 0 489,8 2054,0 158

2

Ungdyrstald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745038 0 564,2 2366,0 0 564,2 2366,0 182

2

Kalvehytter ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745040 0 322,4 1352,0 0 322,4 1352,0 104

2

Ny stald/samlet stald ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

745062 0 3081,4 12922,0 0 3081,4 12922,0 994

745061 0 734,7 3081,0 0 734,7 3081,0 237

745060 0 229,4 962,0 0 229,4 962,0 74

745059 0 294,5 1235,0 0 294,5 1235,0 95

745058 0 1720,5 7215,0 0 1720,5 7215,0 555

745057 0 1652,3 6929,0 0 1652,3 6929,0 533

2

Sum 13088,2 54886 13088,2 54886
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7. Naturområder
7.1 Samlet resultat af ammoniakberegninger

7.2 Overblik over naturpunkter

Samlet emission: 4391,3 (kg NH ‐N/år)3 Meremission (8 års‐drift) 3134,8 (kg NH ‐N/
år)

3 Meremission (nudrift) ‐312,4 (kg NH ‐N/år)3

Naturpunkt: §3 sø mod syd

Kategori Kategori 3

Opretter Ansøger

Ruhed Vand

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,3 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,4 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: §3 sø mod syd

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug‐0,1 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,1

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,2 0,2

S: Ny kalvestald Landbrug0,1 0,1 0,1

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0
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Naturpunkt: K3. Naturlig tilgroet lysåben areal mod sydøst

Kategori Kategori 3

Opretter Ansøger

Ruhed Skov

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,0 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,0 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K3. Naturlig tilgroet lysåben areal mod sydøst

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0

Naturpunkt: K3. Naturlig tilgroet lysåben areal mod nordvest

Kategori Kategori 3

Opretter Ansøger

Ruhed Skov

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,0 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,0 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K3. Naturlig tilgroet lysåben areal mod nordvest

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0
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Naturpunkt: K3. Mose mod syd

Kategori Kategori 3

Opretter Ansøger

Ruhed Skov

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,2 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,3 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K3. Mose mod syd

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug‐0,1 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,1

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,2 0,2

S: Ny kalvestald Landbrug0,1 0,1 0,1

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0

Naturpunkt: K3. Mose mod sydøst

Kategori Kategori 3

Opretter Ansøger

Ruhed Blandet natur med lav bevoksning

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,8 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) ‐0,1 kg N/ha/år

Total deposition 1,3 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K3. Mose mod sydøst

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug‐0,3 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,3

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug‐0,1 ‐0,1 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,6 0,6

S: Ny kalvestald Landbrug0,2 0,2 0,2

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,1 0,1 0,1
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Naturpunkt: K2. Hede mod sydvest

Kategori Kategori 2

Opretter Ansøger

Ruhed Skov

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,0 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,0 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K2. Hede mod sydvest

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0

Naturpunkt: K2. Overdrev mod sydøst

Kategori Kategori 2

Opretter Ansøger

Ruhed Blandet natur med lav bevoksning

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,0 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,0 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K2. Overdrev mod sydøst

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0
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Naturpunkt: K2. Mose mod nordøst (udpeget på kommunens kort)

Kategori Kategori 2

Opretter Ansøger

Ruhed Skov

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,0 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,0 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K2. Mose mod nordøst (udpeget på kommunens
kort)

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0

Naturpunkt: K2. Mose mod nordvest (udpeget på kommunens kort)

Kategori Kategori 2

Opretter Ansøger

Ruhed Blandet natur med lav bevoksning

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,0 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,0 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K2. Mose mod nordvest (udpeget på kommunens
kort)

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0
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8. Afstande

Naturpunkt: K1. Brunvandet sø mod nordvest

Kategori Kategori 1

Opretter Ansøger

Ruhed Vand

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,0 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,0 kg N/ha/år

Total deposition 0,0 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: K1. Brunvandet sø mod nordvest

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Velfærdsstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kostald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Fedekalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ungdyrstald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Kalvehytter Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny stald/samlet stald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalvestald Landbrug0,0 0,0 0,0

S: Ny kalveplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 1 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Gyllebeholder 2 Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads (ikke 
i brug)

Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Møddingsplads Landbrug0,0 0,0 0,0

G: Ny gyllebeholder Landbrug0,0 0,0 0,0
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8. Afstande
8.1 Afstande angivet

Vandløb / sø ‐ Vandløb og søer over 100 kvm

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Ny kalvestald 243 ‐

Gødningslager Gyllebeholder 2 214 ‐

Naboskel mod øst ‐ Naboskel

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 35 ‐

Gødningslager Ny gyllebeholder 30 ‐

Levnedsmiddelvirksomhed? ‐ Levnedsmiddelvirksomhed

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 2975 ‐

Gødningslager Ny gyllebeholder 2935 ‐

Nabobeboelse ‐ Nabobeboelse

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Ny kalvestald 63 ‐

Gødningslager Gyllebeholder 2 46 ‐

Vandforsyning (ikke almen) ‐ Vandforsyningsanlæg (ikke almen)

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Kostald 71 ‐

Gødningslager Møddingsplads 19 ‐

Vandforsyning (almen) ‐ Vandforsyningsanlæg (almen)

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 3720 ‐

Gødningslager Ny gyllebeholder 3689 ‐

Offentlig vej og privat fællesvej ‐ Offentlig vej og privat fællesvej

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Ny kalvestald 103 ‐

Gødningslager Gyllebeholder 2 138 ‐

Beboelse på samme ejendom ‐ Beboelse på samme ejendom

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Kostald 19 ‐
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Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Gødningslager Møddingsplads 45 ‐

Naboskel mod nord ‐ Naboskel

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 84 ‐

Gødningslager Ny gyllebeholder 33 ‐

8.1.1 Yderligere informationer og specielle forhold

Kommentar til afstandsangivelser Ingen kommentar

8.2 Afstande til naturområder og nabobebyggelser

K1. Brunvandet sø mod nordvest ‐ Naturområde (kategori 1)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 6340

Gødningslager Ny gyllebeholder 6296

K2. Mose mod nordvest (udpeget på kommunens kort) ‐ Naturområde (kategori 2)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 2152

Gødningslager Ny gyllebeholder 2112

K2. Mose mod nordøst (udpeget på kommunens kort) ‐ Naturområde (kategori 2)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Kostald 4406

Gødningslager Gyllebeholder 1 4358

K2. Overdrev mod sydøst ‐ Naturområde (kategori 2)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Kostald 11362

Gødningslager Gyllebeholder 1 11310

K2. Hede mod sydvest ‐ Naturområde (kategori 2)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 12616

Gødningslager Ny gyllebeholder 12626

K3. Mose mod sydøst ‐ Naturområde (kategori 3)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Kostald 247

Gødningslager Møddingsplads 195
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K3. Mose mod syd ‐ Naturområde (kategori 3)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Kostald 476

Gødningslager Gyllebeholder 2 451

K3. Naturlig tilgroet lysåben areal mod nordvest ‐ Naturområde (kategori 3)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 1888

Gødningslager Ny gyllebeholder 1844

K3. Naturlig tilgroet lysåben areal mod sydøst ‐ Naturområde (kategori 3)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Kostald 2157

Gødningslager Møddingsplads 2106

§3 sø mod syd ‐ Naturområde (kategori 3)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny kalvestald 241

Gødningslager Gyllebeholder 2 212

Bovlund Bjergvej 30 ‐ Nabo (Enkelt bolig)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny kalvestald 62

Gødningslager Gyllebeholder 2 41

Bovlund Bjergvej 30A ‐ Nabo (Enkelt bolig)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Kostald 101

Gødningslager Møddingsplads 78

Bovlund Bjergvej 22 ‐ Nabo (Samlet bebyggelse)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 933

Gødningslager Ny gyllebeholder 940

Agerskov Ejerlav, Agerskov ‐ Nabo (Byzone)

Type Navn Afstand [m]

Staldbygning Ny stald/samlet stald 2417

Gødningslager Ny gyllebeholder 2385
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8.3 Forureningsmæssigt forbundet

50 pct. af den ukorrigerede geneafstand for lugt til enkelt bolig er beregnet til 52 m (model: FMK).
Et husdyrbrug er forureningsmæssigt forbundet med et andet husdyrbrug, hvis afstanden mellem husdyrbrugene er 100 m eller derunder. Minimumsafstanden for
forureningsmæssigt forbundet er derfor 100 m.

8.3.1 Yderligere informationer om forureningsmæssigt forbundet

Kommentar til forureningsmæssigt
forbundet

Ingen kommentar

9. Supplerende oplysninger
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9. Supplerende oplysninger
Typen af IE‐brug:
Ikke IE‐brug 

Oplysninger om IE‐bruget:
Husdyrbruget er ikke et IE‐husdyrbrug‐ 

Generelle oplysningskrav:
ikke angivet 

Oplysninger om ventilationsforhold:
ikke angivet 

Samlet opbevaringskapacitet:
0,00 

9.1 Miljøkonsekvensrapport
Beskrivelse af det ansøgte:
ikke angivet 

Ansøgtes forventede virkning på miljøet:
ikke angivet 

Foranstaltninger for at begrænse det ansøgtes virking på miljøet:
ikke angivet 

Alternative løsninger:
ikke angivet 

Ikke teknisk resume:
ikke angivet 

Ansvarlig:
Ikke angivet (angives ved indsendelse) 

9.2 Bilag

10. Kortuddrag

Bilag

Filnavn
Fil størrelse
(KB) Beskrivelse

2025.04.25 Ansøgning om tillæg til ny gyllebeholder på Bovlund Bjergvej
29.docx

1293,979
2025.04.25 Ansøgning om tillæg til ny gyllebeholder på Bovlund
Bjergvej 29
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10. Kortuddrag

Staldafsnit og opbevaringslagre (automatisk)

VelfærdsstaldVelfærdsstald

KostaldKostald
FedekalvestaldFedekalvestald

UngdyrstaldUngdyrstald

KalvehytterKalvehytter

Ny stald/samlet staldNy stald/samlet stald

Ny kalvestaldNy kalvestald
Ny kalvepladsNy kalveplads

Gyllebeholder 1Gyllebeholder 1

Gyllebeholder 2Gyllebeholder 2

Møddingsplads (ikke i brug)Møddingsplads (ikke i brug)

MøddingspladsMøddingsplads

Ny gyllebeholderNy gyllebeholder

K3. Mose mod sydøstK3. Mose mod sydøst

§3 sø mod syd§3 sø mod syd

Bovlund Bjergvej 30Bovlund Bjergvej 30

Bovlund Bjergvej 30ABovlund Bjergvej 30A

Vandløb / søVandløb / sø

Naboskel mod østNaboskel mod øst

NabobeboelseNabobeboelse
Vandforsyning (ikke almen)Vandforsyning (ikke almen)Offentlig vej og privat fællesvejOffentlig vej og privat fællesvej

Beboelse på samme ejendomBeboelse på samme ejendom

Naboskel mod nordNaboskel mod nord

100 m
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Ansøgning om tillægsgodkendelse af ny gyllebeholder på Bovlund 
Bjergvej 29, 6535 Branderup J 
Der ansøges om at etablere en ny teltoverdækket gyllebeholder på 4.000 m³ på Bovlund Bjergvej 
29, 6536% Branderup J. Gyllebeholderen ønskes for at kunne køre husdyrgødning ud på det 
optimale tidspunkt i forhold til planternes behov. Med den igangværende udnyttelse af 
husdyrbrugets miljøgodkendelse fra 2023 er husdyrgødningsproduktionen på husdyrbruget 
stigende, og der er derfor behov for mere opbevaringskapacitet.  

Den godkendte nye kalvestald og nye kalveplads forventes etableret i 2027. Disse er derfor angivet 
som ”Ikke realiseret staldafsnit, BAT-krav fastsat i tidligere afgørelse” i ansøgningsskema 248238. 

Gyllebeholderen etableres med 5 m sider i betonelementer, hvor de ca. 2 m er gravet ned under 
terræn og de ca. 3 m af siderne er over terræn. Bunden støbes i beton.Teltet får en hældning på ca. 
20 grader og telttoppenkommer op i ca. 9,5 m. Gyllebeholderen ligger tæt på stalden, der er ca. 10 
m høj. Stalden ligger i en kote ca. 1,5 m lavere end gyllebeholderen. Gyllebeholderens top vil derfor 
stikke ca. en meter højere op end stalden. Visuelt vil dette ikke syne markant. Der er eksisterende 
beplantning mod øst, stald mod syd og der etableres beplantning vest for gyllebeholderen og 
eventuelt også mod nord, hvis det skønnes nødvendigt. Der er dog behov for en åbning til 
vejadgangen og evt. mod nord, så der kan køres direkte ud på marken fra gyllebeholderen. 

Teltoverdækningen ansøges som et frivilligt tiltag, og effekten af teltoverdækningen ønskes at kunne 
benyttes som et ammoniakreducerende virkemiddel i forbindelse med en eventuel kommende 
ansøgning for husdyrbruget. Det er i ansøgningsskemaet derfor undladt at indtaste 
teltoverdækningen som en ammoniakreducerende miljøteknologi.   

Der er en igangværende matrikulær sag om ændring af matrikelskel, så skellet nord for den nye 
gyllebeholder flyttes længere mod nord, så det ligger ca. 33 m nord for den nye gyllebeholder. 
Herved overholdes afstandskravet på 30 m til naboskel. 

Der er i forbindelse med den nyligt meddelte miljøgodkendelse beregnet en gylleproduktion på 
8.791 m³, og der er to eksisterende gyllebeholdere på husdyrbruget på hhv. 1.450 m³ og 1.500 m³. 
Med en ny gyllebeholder på 4.000 m³ vil der blive plads til 6.950 m³ på selve husdyrbruget, 
svarende til 9,5 måneders opbevaringskapacitet i gyllebeholdere ved fuld udnyttelse af 
miljøgodkendelsen. Gyllebeholderen er således erhvervsmæssig nødvendig. 

Til- og frakørsel til gyllebeholderen sker ad den nye kørevej etableret vest for stalde mv.  

Gyllebeholderen skal meget gerne kunne tages i brug senest 1. oktober 2025, og byggeriet skal 
derfor helst kunne gå i gang medio juli måned 2025.  

Ud over ovenstående sker der ingen ændringer på husdyrbruget i forhold til det allerede godkendte. 
”Møddingsplads (ikke i brug)” er vist uden gødningsareal i nudrift og 8 års drift jf. vejledningens 
anvisning. 

Vi afventer at høre nærmere om forventet opstart af sagsbehandlingen. 
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Kortudsnit over ny gyllebeholder: 
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